CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE QUEVEDOS
Estado do Rio Grande do Sul

“O Poder unido é mais forte.”
1993 – 2012

5ª Legislatura
1820 - 2012

CJAB – Matr.: 529
 “O Dirigente do Estado deve ter a competência para antecipar os problemas que ele vai enfrentar  e, ao antecipar os

problemas,  remediá-los, não permitindo que o tempo corroa a sua autoridade.” – Maquiavel

Rua Manuel Alves Dias, n° 3  - Quevedos/RS - 98.140-000 - Fone/Fax: (55) 3279 1057/1065 - E-mail: cmvqrs@yahoo.com.br

Homepage: www.camaraquevedos.rs.gov.br

 Ata nº 1, de 17 de Julho de 2012. Aos dezessete dias do mês de julho de dois mil e
doze, às oito horas e trinta minutos, reuniram-se na Câmara de Vereadores os
Diretores das Escolas da Rede Municipal de Educação, a saber: Professora Cláudia
Luiza Bortoluzzi – Diretora da Escola Municipal de Ensino Fundamental Sepé
Tiarajú; Professora Mari Medianeira Santos Dias – Supervisora Municipal de
Educação; Professor Paulo Afonso da Silva – Diretor da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Olga Nunes da Silveira e, Lucas Hoerlle de Assumpção – Assessor
Jurídico da Câmara, para, em atendimento a Lei Municipal nº 666, de 6 de Maio de
2011, realizarem o escrutínio referente a eleição e composição da Câmara Mirim.
Reunidas, foram abertas as urnas, separados os votos e computados, na seguinte
ordem (conforme documentos manuscritos em anexo): da Escola Municipal de
Ensino Fundamental Olga Nunes da Silveira: ALESSANDRA LIMA DO
NASCIMENTO - 19; CLEITON SCHALEMBERG - 11; ANGELINY DOS SANTOS
TRINDADE - 11; ALDOMIR JUNIOR LIMA DO NASCIMENTO - 01; JAINE BUENO
DE LIMA - 01; ROBSON NASCIMENTO DE MORAES - 15; da Escola Municipal de
Ensino Fundamental Sepé Tiarajú: EDUARDA ALVES TASCHETO - 12; LUCAS
MOREIRA DOS SANTOS – 05; PÂMELA ESTER MELO DE SOUZA - 10. Após o
escrutínio foram todos considerados eleitos pela comissão apuradora. A Escola
Estadual de Educação Básica D. Pedro I e a Escola Municipal de Ensino Fundamental
Othelo Rosa não ofereceram candidatos, portanto, não participaram do pleito neste
ano de 2012. Assim, realizados todos os procedimentos constantes da legislação que
trata a eleição e composição da Câmara Mirim, onde as questões suscitadas foram
todas dirimidas e solucionadas, com acatamento unânime, pelos integrantes da
Comissão que realizou o escrutínio já nominada, dá-se por encerrados os trabalhos
sendo que, após a leitura e assinatura da presente ata por todos os membros desta
Comissão, far-se-á a publicação oficial dos resultados sendo este rubricado pelo
Presidente da Câmara de Vereadores Verª  Cíntia Leticia da Silva Copetti. Assim, não
havendo nada mais a registrar, é digitada a presente em dezessete de julho de dois
mil e doze.

Professora Cláudia Luiza Bortoluzzi – Diretora da Escola Municipal de Ensino
Fundamental Sepé Tiarajú

Lucas Hoerlle de Assumpção – Assessor Jurídico da Câmara de Vereadores

Mariana Bitencourte Hasselamnn – representante da Secretaria Municipal de
Educação, Cultura e Turismo

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE QUEVEDOS
Estado do Rio Grande do Sul

“O Poder unido é mais forte.”
1993 – 2012

5ª Legislatura
1820 - 2012

CJAB – Matr.: 529
 “O Dirigente do Estado deve ter a competência para antecipar os problemas que ele vai enfrentar  e, ao antecipar os

problemas,  remediá-los, não permitindo que o tempo corroa a sua autoridade.” – Maquiavel

Rua Manuel Alves Dias, n° 3  - Quevedos/RS - 98.140-000 - Fone/Fax: (55) 3279 1057/1065 - E-mail: cmvqrs@yahoo.com.br

Homepage: www.camaraquevedos.rs.gov.br

  Obs.:

 T: TITULAR     S: SUPLENTE

Vereadores Mirins eleitos Votos T/S

ALESSANDRA LIMA DO NASCIMENTO – EMEF OLGA
N. DA SILVEIRA

19 T

ROBSON NASCIMENTO DE MORAES – EMEF OLGA
N. DA SILVEIRA

15 T

EDUARDA ALVES TASCHETO – EMEF SEPÉ TIARAJÚ  12 T
CLEITON SCHALEMBERG – EMEF OLGA N. DA
SILVEIRA

11 T

ANGELINY DOS SANTOS TRINDADE – EMEF OLGA
N. DA SILVEIRA

11 T

PÁMELA ESTER MELO DE SOUZA – EMEF SEPÉ
TIARAJÚ

10 T

LUCAS MOREIRA DOS SANTOS – EMEF SEPÉ
TIARAJÚ

05 T

ALDOMIR JUNIOR LIMA DO NASCIMENTO – EMEF
OLGA N. DA SILVEIRA

01 T

JAINE BUENO DE LIMA – EMEF OLGA N. DA
SILVEIRA

01 T

TOTAL DE VOTOS 85

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE QUEVEDOS
Estado do Rio Grande do Sul

“O Poder unido é mais forte.”
1993 – 2012

5ª Legislatura
1820 - 2012

CJAB – Matr.: 529
 “O Dirigente do Estado deve ter a competência para antecipar os problemas que ele vai enfrentar  e, ao antecipar os

problemas,  remediá-los, não permitindo que o tempo corroa a sua autoridade.” – Maquiavel

Rua Manuel Alves Dias, n° 3  - Quevedos/RS - 98.140-000 - Fone/Fax: (55) 3279 1057/1065 - E-mail: cmvqrs@yahoo.com.br

Homepage: www.camaraquevedos.rs.gov.br

Eleições Vereadores Mirins

2012 – resultado da totalização
Total geral de

votos - 2
escolas/turmas

Votos

Votos
válidos

Votos
nulos/

brancos

Não
compareceram

 169 85 74 10 0

ALESSANDRA LIMA DO
NASCIMENTO – EMEF
OLGA N. DA SILVEIRA

19

ROBSON NASCIMENTO
DE MORAES – EMEF
OLGA N. DA SILVEIRA

15

EDUARDA ALVES
TASCHETO – EMEF SEPÉ
TIARAJÚ

12

CLEITON SCHALEMBERG
– EMEF OLGA N. DA
SILVEIRA

11

ANGELINY DOS SANTOS
TRINDADE – EMEF OLGA
N. DA SILVEIRA

11

PÁMELA ESTER MELO DE
SOUZA -  EMEF SEPÉ
TIARAJÚ

10

LUCAS MOREIRA DOS
SANTOS – EMEF SEPÉ
TIARAJÚ

05

ALDOMIR JUNIOR LIMA
DO NASCIMENTO – EMEF
OLGA N. DA SILVEIRA

01

JAINE BUENO DE LIMA –
EMEF OLGA N. DA
SILVEIRA

01